
 

VZO - OS STAVBA  ČR, LB MINERALS, a.s 
Pracoviště - vedení, provoz, servis, sklady, prodej, expedice, těžba, laboratoře, 

Kaznějov,  Horní Bříza  a Kyšice 
e-mail: karel.hnilicka@cz.lasselsberger.com, fax:373 332 501, tel:378 074 242,  mob.602 268 214, 

 adresa : Horní Bříza 431, 330 12, IČO -16736583 ,www.zolbminerals.cz 
 

Zápis z jednání VZO OS STAVBA ČR,                              
LB Minerals a.s. ze dne  7.2.2024 

 
Přítomni: Hnilička, Mašat, Blaňárová, Toncar, Polcar, Bílek, Hejtmánek 
Host: ředitel VJ Plzeňsko Ing. Hrubý 
 
Proběhla volba zapisovatele a ověřovatele dokumentů: 
      Přítomní navrhli a zvolili všemi hlasy přítomných jako zapisovatele pana Karla Hniličku. 
Přítomní navrhli a zvolili všemi hlasy přítomných jako ověřovatele zápisu pana Radka Toncara. 
 

1.Ředitel VJ Plzeňsko, Ing. Kamil Hrubý seznámil přítomné 
- o situaci ve výrobě a prodeji v VJ Plzeňsko od počátku roku, především dopodrobna 

přítomné seznámil s neblahým stavem v oblasti odbytu. 
Kaolin – výroba – plán 26.100 t  - skutečnost 21.600 t 
             -prodej – plán 29.195 t – skutečnost 23.163 t 
Písky – prodej – plán 38.000 t – skutečnost 41.000 t 
V prodeji bohužel nejsou žádní indicie o tom , že by se vracel stav k normálu. 
Snahou prodejců je získat nové odběratele pro naše výrobky.   
V rámci ČR a ani v rámci Evropské unie si situace nezlepšuje, naopak se i nadále 
zhoršuje.  
Otázkou je, kdy přijde oživení v rámci oboru Stavebnictví , což se zásadní otázkou 
pro prodej našeho kamene a písků.  

- nárůst mezd dle Kolektivní smlouvy pro rok 2024,  jednotlivé výměry 
zaměstnancům předány do konce měsíce února 2024. 

- úrazovost ve VJ Plzeňsko od počátku roku 
- průběh a výsledky kontroly BOZP ze dne 26.1.2024 
- v otázce harmonogramů, bylo sděleno , že předseda VZO  p. Hnilička vypracoval a 

předal 1.2.2024 výsledky dotazníku , kde dotčení se zaměstnanci vyjádřili 
k předloženému návrhu. Předkládáme souhrn výsledků a předaná zápis: 

  
Na základě jednání ze dne 19.1 2024 , bod 2, tedy posouzení nově zavedeného 
harmonogramu třísměnného provozu s ohledem na poznatky zaměstnanců, kterého se 
účastnili pánové:  ekonomický ředitel LB Minerals s.r.o. Ing. Bárta 
                                ředitel VJ Plzeňsko Ing. Hrubý  
                                předsedové odborových organizací -  p.Hauzner, p. Eret, p. Hnilička 
 

mailto:karel.hnilicka@cz


Dotčeným zaměstnancům byl předložen dotazník k typu harmonogramů . Byl předložen 
stávající harmonogram, pracovně označen A a nově vypracovaný harmonogram označený 
jako B. 
  
Celkově bylo osloveno 94 zaměstnanců třísměnného provozu k vyjádření , tedy kterému 
harmonogramu by zaměstnanci dali přednost. Výsledky jsou následující. 
 
Pro stávající harmonogram, tedy A hlasovalo 6 zaměstnanců. 
Pro nově předložený harmonogram, tedy B hlasovalo 84 zaměstnanců. 
4 zaměstnanci byli v době hlasování v pracovní neschopnosti.  
 
V Kaznějově 1.2.2024      Zapsal Karel Hnilička 
             předseda VZO 
             LB MINERALS 
 

- na základě výsledků bylo po projednání s panem ředitelem rozhodnuto, že bude 
použit nově předložený harmonogram třísměnného provozu a to od druhého 
čtvrtle�, tedy od 1.4.2024. 

 

Předseda seznámil přítomné , VZO projednal 
 
-  předseda, jako člen vyjednávací skupin za OS STAVBA ČR předložil další  informace 
z jednání komise pro kolektivní vyjednávání vyšší kolektivní smlouvy 2024, 
projednávanou mezi OS STAVBA ČR a zástupci podnikatelů ve Stavebnictví se 
uskuteční 15.2.2024 v Praze. 
 
-přítomným bylo předloženo kompletní hospodaření naší odborové organizace za rok 
2023, které bylo připraveno za účasti hospodářky naší odborové organizace paní 
Křížové. Hospodaření bude předloženo na členské schůzi. VZO souhlasí. 
 
-předseda předložil výsledky hospodaření pokladny naší odborové organizace za měsíc 
leden, VZO souhlasí. 
 
-zpráva o přípravě sjezdu OS STAVBA ČR , který se uskuteční ve dnech 9.2.-10.2. 
v Praze. 
   
- na žádost jednotlivých členů, předseda dle našich stanov předložil  žádosti o vyplacení 
finančních prostředků za členství naše členy  v celkové výši 8.500,-Kč. VZO souhlasí. 
 
 - k otázce  přípravy členské schůze naší základní odborové organizace předseda sdělil, že 
dle dohody s panem ředitelem se konference spojená tradičně s vedením VJ Plzeňsko 
uskuteční ve čtvrtek 14.3.2024. 
 
-předložení zisků finančních prostředků naší odborové organizace na terminovaných 
vkladech na účtech JaT Bank, Oportio a K.B. Celkově jsme investovali 5 mil. Kč. Očekávaný 
roční zisk očekáváme ve výši přesahující cca 200 tis. Kč.  
 
 



Předkládáme okruh materiálů, které mají Vaši zástupci u sebe k disposici:  
            Zákoník práce 

Kolektivní smlouva pro rok 2024 
Stanovy odborové organizace 
Výhody pro zaměstnance z kolektivní smlouvy 
Výpočet dovolené 
Seznam výročí 50 a 60 let pro rok 2024 
Kolektivní smlouva vyššího stupně 2024 - 2029 
Zásady hospodaření VZO 
Čestné prohlášení člena VZO 
Pracovní a odborové výročí za rok 2024 
Statut podpůrného fondu OS STAVBA ČR 
Řád právní pomoci OS STAVBA ČR 
                                                                                                                 

-v oblasti kultury pro tento rok se počítá s tradičním zájezdem na Hobby do Českých 
Budějovic a  výstavu Zahrada Čech v Litoměřicích. Dále bychom rádi udělaly zájezdy 
na několik muzikálů.   
 
- v otázce obsazenosti našich stanů, karavanu a mobilního domu předseda sdělil, že 
v letošním roce byl velký zájem o tuto rekreaci. Celkově bylo připraveno 76 poukazů, 
90% poukazů bylo již rozebráno.   
 
Poslední volné termíny jsou vhodné především pro rybáře a rodiny s malými dětmi.  
Mobilní dům: – 6.7 - 13.7. ;  13.7. – 20.8.  a 24.8. - 31.8.  
Stany:  1x stan  24.8. - 31.8.  
Karavan: 29.6. – 6.7.  a  10.8. - 17.8. 
                                                                                                                
-   s vyplácením bezúročných půjček z fondu  VZO  a to zájemcům z řad našich členů ve 
výši 10.000,-Kč bylo za uplynulý měsíc vyplaceno jednomu zájemci z řad našich členů,  
v  celkové  výši 10.000,-Kč. VZO souhlasí.                                                                                              
 
-předseda dále předložil seznam zaměstnanců, kteří v uplynulém měsíci oslavili životní 
výročí 50 či 60 let. Dle statutu naší  ZO  členové obdrželi malou pozornost.   
 
- byla předložena jedna žádost ze strany nových zaměstnanců o vstup do naší 
organizace. VZO souhlasí. 
 
- VZO rozhodl o výši příspěvku lyžařských kursů pro zimu 2023/2024 pro děti našich 
členů a to ve výši 1.000,-Kč na jedno dítě. Zájemci si potřebný tiskopis vyzvednou 
v Kaznějově u předsedy VZO p. Hniličky a v Horní Bříze u místopředsedy pana Mašata. 
                                                                                           
Zapsáno v Kaznějov 7.2.2024                                                      Za VZO OS STAVBA ČR 
Ověřila: Radek Toncar                          LB  MINERALS, a.s. 
                                 zapsal předseda Hnilička Karel  
 


